

## گزارش

گزارش «آرمان ملی»  
از مطرح شدن دوباره یک طرح:  
**چالش‌های یک نور**  
جانشین فرمانده کل انتظامی کشور: طرح نور  
تعطیلی بردار نیست

**آرمان ملی – یاسمین طالقانی:** شنبه، ۲۵ فروردین ۱۴۰۳ طرح پلیس برای برخورد با ناهنجاری‌های اجتماعی در حوزه حجاب و عفاف که عمدتاً مربوط به برخورد با مصادیق کشف حجاب می‌شود، تحت عنوان «طرح نور» به اجرا درآمد. طرحی که به گفته فرمانده انتظامی تهران بزرگ در همه معیار و اماکن عمومی کلید خورده است. به گفته سردار عباسعلی محمدیان در اجرای طرح نور، افرادی که به هشدارهای قبلی پلیس توجه نکردند، از امروز به صورت ویژه در سطح شهر مورد تذکر قرار می‌گیرند و اقدام قانونی در مورد آنان انجام می‌شود. مسعود پزشکیان از مخالفان طرح نور است و گفته بود: «آقایان مدعی طرح نور یک آیه یا روایت نشان بنده بدهند که پیامبر یا ائمه علیهم‌السلام در برخورد با زنانی که حجاب سر نداشته‌اند امر به مجازات، بازداشت، توقیف اسب و شتر یا اخذ فلان مبلغ درهم و دینار نموده‌اند!» او بار دیگر گفته بود: «در مورد طرح نور ما ترک‌ها مثالی داریم که ترجمه‌اش این است «به سیاهی نور می‌گویند. ۴۰ سال است با مداحات می‌خواهیم حجاب را درست کنیم آیا دتر نکرده‌ایم؟ طرح نور ما را به سمت سیاهی می‌کشاند.»

## تاکید بر تداوم طرح نور

با این حال دیروز جانشین فرمانده کل انتظامی کشور در رابطه با طرح نور تأکید کرد: قانون ملاک کار ماست و با تغییر دولت‌ها خللی در اجرای این طرح به وجود نمی‌آید، برخورد با جرم مشهود از وظایف ذاتی انتظامی است، ما اسیر امواج نخواهیم شد، ما در حوزه عفاف و حجاب وظیفه قانونی و تکلیف شرعی داریم، لازم است شورای تأمین هم در راستای حمایت از این طرح گام بردارد، بنابراین طرح نور تعطیل بردار نیست، چراکه امر به معروف و نهی از منکر یکی از فروع دین است و نمی‌توان فروع دین را تعطیل کرد. وی تصریح کرد: بررسی‌های تخصصی نشان می‌دهد یکی از موضوعات جدی که به حقوق شهروندی آسیب زده و بار بسیار سنگینی برای نظام و باری ضایع برای رده‌های قضائی و انتظامی ایجاد کرده این است که هزینه جرم هیچ تناسبی با جرم ندارد. رضایی گفت: قوانین اثر بازدارندگی لازم را ندارند، این موضوع اقتدار پلیس را هم زیر سؤال می‌برد، این مسئله باید به عنوان مطالبه جدی شورای تأمین استان از دستگاه قانون‌گذار باشد. مجلس انقلابی باید پاسخگوی حقوق شهروندی باشد و به صورت چند فوریتی به این موضوع ورود کند. شورای تأمین باید مکاتباتی را با مجلس داشته باشد و از نمایندگان استان در این حوزه مطالبه‌گری کند، رسانه‌ها و خبرنگاران نیز توجه شوند و در این حوزه مطالبه‌گری کنند. ترامپ خواهیم هزینه‌های اداره کشور را کاهش دهیم، باید قوانینی وضع شود که بازدارندگی لازم را داشته باشند، بی‌شک این یکی از کمک‌های ماندگار به نظام خواهد بود. جانشین فرمانده کل انتظامی کشور همچنین در دیدار با امام جمعه قزوین نیز گفت: از مجلس انقلابی انتظاری می‌رود قوانینی را وضع کند که مجازات‌ها با جرایم تناسب داشته باشند که نیازمند یک مطالبه عمومی و جمعی است.

## واکنش زیدآبادی به اظهارات مقام انتظامی

احمد زیدآبادی در واکنش به ادامه اجرای طرح نور با وجود تغییر دولت که توسط جانشین فرمانده کل فراجا عنوان شده بود در کانال تلگرامی خود نوشت: جانشین فرماندهی نیروی انتظامی «طرح نور» را تعطیل ناپذیر دانسته و رفت و آمد رؤسای جمهور را در این زمینه بی‌تأثیر اعلام کرده است. بعید است وی از وعده مسعود پزشکیان برای جمع‌آوری طرح نور و مخالفتش با برخورد با بانوان فاقد حجاب در سطح خیابان‌ها بی‌اطلاع باشد. با این حساب، چارادر آستانه مراسم تحلیف رئیس‌جمهور، یکی از مهم‌ترین وعده‌های او را که با مطرح کردن مکرر آن در مقابل مردم از آن‌ها رأی گرفته است، غیرعملی و فاقد کمترین تأثیر دانسته است؟ همکاری با دولت جدید قرار است از این جنس باشد؟ به چالش کشیدن صریح و آشکار یکی از مهم‌ترین وعده‌های او در همین ابتدای کار آن هم با لحنی که انگار او هیچ‌کاره است؟ پرسش مهم‌تر اما این است که چرا این مقام انتظامی در همان هنگامی که آقای پزشکیان با نفی ورد طرح نور در مقابل دوربین صدا و سیما مشغول متقاعد کردن مردم به حضور در پای صندوق‌های رأی بود، این حرف‌ها را مطرح نکرد؟

## خبر

## اعتبارنامه پزشکیان توسط اعضای شورای نگهبان امضا شد

سخنگوی شورای نگهبان گفت: اعتبارنامه رئیس‌جمهور منتخب دکتر مسعود پزشکیان توسط اعضای شورای نگهبان امضا و به دفتر رهبر معظم انقلاب تقدیم شد. هادی طحان‌نظیف، عضو حقوق‌دان و سخنگوی شورای نگهبان گفت: اعتبارنامه رئیس‌جمهور منتخب مسعود پزشکیان در جلسه صبح دیروز (چهارشنبه ۳ مرداد ۱۴۰۳) شورای نگهبان به اعضای اعضا رسید و به دفتر رهبر معظم انقلاب تقدیم شد. وی افزود: این اقدام در راستای ماده ۲ قانون انتخابات ریاست‌جمهوری مبنی بر اینکه اعتبارنامه رئیس‌جمهور باید توسط شورای نگهبان تهیه و به حضور مقام رهبری تقدیم شود، انجام گرفت. طحان‌نظیف عنوان کرد: همچنین به منظور اجرای ماده ۸۳ قانون انتخابات ریاست‌جمهوری، یک نسخه از این اعتبارنامه برای وزیر کشور ارسال شد. مراسم تقدیم حکم ریاست‌جمهوری توسط رهبر معظم انقلاب نیز روز یکشنبه ۴ مرداد ۱۴۰۳ و مراسم تحلیف ریاست‌جمهوری با حضور اعضای شورای نگهبان و رئیس قوه قضائیه در مجلس شورای اسلامی روز سه‌شنبه ۹ مرداد ۱۴۰۳ برگزار خواهد شد.

امیرعلی ابوالفتح در گفت‌وگو با «آرمان ملی»:

## شانس پیروزی ترامپ در انتخابات آمریکا

## افزایش پیدا کرده است



انتخابات آمریکا با وضعیت پیچیده و مبهمی

مواجهه شده است

دموکرات‌ها هنوز در شوک کناره‌گیری بایند

قرار دارند

**آرمان ملی – احسان انصاری:** کناره‌گیری بایند از انتخابات ریاست جمهوری آمریکا چه تأثیری بر روند انتخابات خواهد گذاشت؟ حزب دموکرات چه کسی را به عنوان نامزد نهایی خود معرفی خواهد کرد؟ آیا در صورتی که کامالا هریس به عنوان نامزد نهایی حزب دموکرات معرفی شود وی از توانایی شکست دادن ترامپ برخوردار است؟ پزشکیان در مقابل رئیس‌جمهور بعدی آمریکا چه رویکردی در پیش خواهد گرفت؟ «آرمان ملی» برای پاسخ به این سوالات با دکتر امیرعلی ابوالفتح، کارشناس مسائل آمریکا گفت‌وگو کرده است. ابوالفتح معتقد است: «رویکرد تعامل با جهان سر جای خود است و هر دولتی در ایران روی کار بیاید چنین شعاری را مطرح می‌کند اگر منظور از تعامل با جهان تعامل با کشورهای غربی و آمریکاست باید عنوان کنم با ریاست



جمهوری آقای پزشکیان چیزی در ایران تغییر نمی‌کند. خواسته همه کسانی که در انتخابات شرکت کرده بودند اعم از آقای جلیلی، قالیباف و پزشکیان این بود که آمریکا تحریم‌های خود را علیه ایران بردارد. این در حالی است که لغو تحریم‌های بین‌المللی در اختیار ایران نیست و بلکه در اختیار آمریکاست. رهبر انقلاب نیز در سخنرانی اخیر خود عنوان کردند که لغو تحریم‌ها در اختیار دولت و مجلس نیست و در اختیار آمریکاست و بلکه ما باید به سمت خنثی‌سازی تحریم‌ها حرکت کنیم. پزشکیان نیز به تنهایی در شرایطی قرار ندارد که بتواند همه تحریم‌ها را لغو کند. تنها کاری که پزشکیان می‌تواند انجام دهد این است که رویکردی در پیش بگیرد که فشار تحریم‌ها را روی ایران کاهش بدهد. در ادامه ماحصل این گفت‌وگو را می‌خوانید.

تأمیلی برای ورود به عرصه سیاسی ندارد و به همین دلیل بعید به نظر می‌رسد نامزد حزب دموکرات شود. درباره جان کری نیز باید عنوان کرد در آمریکا معمولاً کسانی که یک بار در انتخابات شرکت کرده و شکست خورده‌اند به دلیل اینکه از اقبال عمومی برخوردار نیستند ترجیح می‌دهند دیگر در انتخابات حضور پیدا نکنند. در واقع یک سنت نانوشته در آمریکا وجود دارد که نامزد شکست خورده در انتخابات معمولاً برای دوره‌های بعدی نامزد نمی‌شود. فکر می‌کنم آخرین کسی که در انتخابات شکست خورد و دوباره وارد انتخابات شد ریچارد نیکسون بود که در سال ۱۹۶۰ این اتفاق رخ داد. نیکسون در سال ۱۹۶۰ در انتخابات شکست خورد اما در ۱۹۶۸ دوباره در انتخابات نامزد شد. پس از آن دیگر هیچ نامزد شکست خورده‌ای در انتخابات شرکت نکرد. به همین دلیل نیز احتمال اینکه افرادی مانند جان کری و هیلاری کلینتون که در انتخابات گذشته شکست خورده‌اند پایین است و بعید است که چنین اتفاقی رخ

## سه اتفاق رخ داده که شرایط را برای ترامپ

بهبتر کرده است. نخست برگزاری دادگاه‌ها

بود که وی توانست از این دادگاه‌ها

بهره‌برداری‌های تبلیغاتی خوبی به سود

خود کند. دوم ترور ترامپ بود که باعث شد

وی بتواند افکار عمومی را به سمت خود

جلب کند و سومین کناره‌گیری بایند از

انتخابات به عنوان رئیس‌جمهور مستقر

و جایگزینی هریس به جای وی است که

فضای انتخابات آمریکا را به سود ترامپ

کرده است



است. با این وجود باید عنوان کرد در شرایط کنونی محتمل

ترین نامزد حزب دموکرات برای ریاست جمهوری خانم

هریس است. یکی از جدی‌ترین رقبای خانم هریس گوین

نیوسام، فرماندار کالیفرنیا است که وی نیز از خانم هریس

حمایت کرده است. نیوسام یکی از کسانی بود که عنوان

می‌شد در صورتی که بایند از انتخابات کناره‌گیری کند

این احتمال وجود دارد که به عنوان نامزد حزب دموکرات

معرفی شود. با این وجود به محض اینکه بایند از انتخابات

کناره‌گیری کرده نیوسام از خانم هریس حمایت کرد.

سوی دیگر در حزب دموکرات نیز هیچ چهره شاخصی

اعلام آمادگی نکرده که با کامالا هریس رقابت کند. البته

هنوز چهره‌های مختلف حزب دموکرات در شوک و بهت

کناره‌گیری بایند قرار دارند و این احتمال وجود دارد پس

از چند روز یا چند هفته چهره‌های جدیدی برای حضور در

انتخابات اعلام آمادگی کنند. با این وجود در شرایط کنونی

بزرگان حزب دموکرات که هر کدام وزنه‌ای در این حزب به

شمار می‌روند از کامالا هریس حمایت کرده‌اند و به همین

دلیل این احتمال که در نهایت هریس به عنوان نامزد

نهایی حزب دموکرات معرفی شود وجود دارد. این نکته

را نیز باید در نظر گرفت که حزب دموکرات در آمریکا حزب

نخچه‌سازی است و از سال‌ها پیش تا کنون نخبان زیادی

را به جامعه آمریکا تحویل داده است.

در روزهای اخیر نام‌های مختلفی برای نامزدی

حزب دموکرات مطرح شده که مهم‌ترین آنها میشل

اوباما و جان کری است. به چه میزان این احتمال وجود

دارد که این دو شخص وارد رقابت‌های انتخاباتی شوند؟

در این زمینه برخی نام‌ها را با آراک اوباما را نیز مطرح می‌کنند

در حالی که براساس قانون اساسی آمریکا هر یک فردی تنها

دو بار می‌تواند رئیس‌جمهور این کشور شود و دیگر چنین

اجازه‌ای ندارد. نام میشل اوباما نیز مطرح است اما وی

مجلس را رعایت کند. اگر من به عنوان نماینده مردم نتوانم صحبت کنم چه کسی باید حرف مردم را بزند؟ چرا به آیین‌نامه عمل نمی‌کنید؟ بنده با همه دوستان هیات‌رئیس صحبت کردم و گفتند که مراحل این طرح طی شده است چون طرح رفع فیلترینگ است اجازه نمی‌دهید در دستور کار قرار گیرد. مگر همه از رفع فیلترینگ صحبت نمی‌کردید؟ چرا طرح بنده را نمی‌توانم بکنم؟ این اقدامات را نکنید به خدا به نفع کشور نیست. علی‌نیکزاد که اداره جلسه علنی را برعهده داشت، در پاسخ به تذکر نماینده بوکان بیان کرد: انتسابی که شما به رئیس‌جمهوری ندارید. دادید درست نیست. اکنون ۳۰ طرح دو فوریتی در هیات‌رئیس وجود دارد و هر کدام باید به موقع مطرح شود. وی در ادامه تأکید کرد: با شناختی که بنده از شما دارم و سوابقی که از نمایندگی شما می‌شناسم اینگونه صحبت کردن مصلحت نیست. این چه الفاطی است که شما به کار بردید؟ یعنی چه که می‌گویید اینجا یادگان نیست. این چه حرفی است؟ ما چه دیده‌ایم، بالا و پایین در کشور دیده‌ایم، اکنون ۳۰ طرح دو فوریتی در هیات‌رئیس است که به وقتش مطرح می‌شود.

## دیدگاه

## روایت هوش مصنوعی از دولت چهاردهم

ادامه از صفحه اول / بنابراین می‌توان گفت تمرکز اصلی دولت مسعود پزشکیان در این دوره بر بهبود شرایط اقتصادی و معیشتی مردم، از طریق احیای اقتصاد، مدیریت هزینه‌های دولتی و مقابله با تحریم‌هاست.

دولت چهاردهم مسعود پزشکیان در

ایران چه ویژگی‌هایی خواهد داشت؟

پاسخ: باتوجه به سوال شما درباره ویژگی‌های

احتمالی دولت چهاردهم به ریاست مسعود

پزشکیان، چنین می‌توان گفت:

با توجه به سوابق آقای پزشکیان و مواضع

سیاسی و اجتماعی ایشان در سال‌های اخیر،

می‌توان انتظار داشت که دولت چهاردهم دارای

ویژگی‌های زیر باشد:

۱. تمرکز بر اصلاحات اقتصادی و اجتماعی:

پزشکیان به عنوان یک چهره اصلاح‌طلب

و معتدل شناخته می‌شود. به همین دلیل

می‌توان انتظار داشت که او تلاش کند تا اتخاذ

رویکرد‌های میانه‌رو، اصلاحات اقتصادی و

اجتماعی را بی‌بگیرد.

۲. تعامل با جامعه مدنی و گروه‌های مختلف:

پزشکیان تجربه همکاری با NGOها و احزاب

سیاسی میانه‌رو را دارد. در نتیجه، ممکن است

دولت او تلاش کند تا با تعامل با این بخش‌ها،

سیاست‌های خود را پیش ببرد.

۳. توجه به مسائل فرهنگی و هویتی: باتوجه

به پیشینه پزشکیان در حوزه فرهنگی، می‌توان

انتظار داشت که او به مسائل هویتی و فرهنگی

توجه ویژه‌ای داشته باشد.

۴. تقویت روابط خارجی: پزشکیان به عنوان

یک چهره معتدل و تعامل‌گرا شناخته می‌شود.

بنابراین، ممکن است تلاش کند تا روابط ایران با

جامعه جهانی را تقویت کند.

در مجموع، باتوجه به سوابق و رویکردهای

پزشکیان، می‌توان انتظار داشت که دولت

چهاردهم وی بر اصلاحات اقتصادی و اجتماعی

تمرکز باشد و همچنین در عرصه فرهنگی و

روابط خارجی نیز فعال و تعامل‌گرا ظاهر شود.

آیا مسعود پزشکیان تجربه همکاری با

کشورهای خارجی دارد؟

پاسخ: بله، آقای مسعود پزشکیان در طول

حیات سیاسی خود، تجربه همکاری با کشورهای

خارجی را دارد:

۱. همکاری با کشورهای اتحادیه اروپا:

پزشکیان در دوره نمایندگی مجلس شورای

اسلامی، نقش فعالی در گفت‌وگوهای بین

پارلمانی ایران و اتحادیه اروپا داشته است. وی

در این زمینه تجربیات مفیدی کسب کرده است.

۲. همکاری با کشورهای همسایه:

به عنوان نماینده مجلس از استان آذربایجان

غربی، پزشکیان در زمینه توسعه همکاری‌های

مرزی با کشورهای همسایه نظیر ترکیه و عراق نیز

فعالیت داشته است.

۳. همکاری با سازمان‌های بین‌المللی:

پزشکیان در دوره نایب‌رئیس مجلس

شورای اسلامی، ارتباطات خوبی با سازمان‌های

بین‌المللی نظیر پارلمان اسلامی و اتحادیه بین

المجالس داشته است.

۴. تجربه شرکت در کنفرانس‌های بین‌المللی:

وی به عنوان نماینده مجلس، در

کنفرانس‌های مختلف بین‌المللی شرکت داشته

و به تبادل نظر و گفت‌وگو با مقامات خارجی

پرداخته است. بنابراین، پزشکیان سابقه قابل

توجهی در زمینه همکاری با کشورهای خارجی

و سازمان‌های بین‌المللی دارد که می‌تواند در

دولت آینده وی مفید واقع شود.

چه موضوعاتی در همکاری‌های

بین‌المللی پزشکیان مورد تأکید بوده است؟

پاسخ: براساس گزارش‌های موجود، در

همکاری‌های بین‌المللی مسعود پزشکیان چند

موضوع مهم مورد توجه و تأکید بوده است:

۱. گفت‌وگو و تبادل نظر پارلمانی: پزشکیان

به‌طور مکرر با مقامات کشورهای همسایه و

پارلمانی میان ایران و کشورهای همسایه و

اتحادیه اروپا تأکید داشته است. او معتقد است

این گفت‌وگوها می‌تواند زمینه‌ساز تفاهم و

همکاری‌های بیشتر در مسائل مختلف باشد.

۲. همکاری‌های اقتصادی و تجاری: یکی از

محورهای همکاری‌های بین‌المللی پزشکیان،

توسعه همکاری‌های اقتصادی و تجاری با

کشورهای هدف بوده است. او بر اهمیت افزایش

مبادلات تجاری و سرمایه‌گذاری متقابل تأکید

داشته است.

۳. همکاری در حوزه‌های فرهنگی

و اجتماعی: پزشکیان همچنین بر گسترش

همکاری‌های فرهنگی و اجتماعی با کشورهای

هدف تأکید داشته است. موضوعاتی مانند تبادل

دانشجو و استاد، همکاری‌های بین‌دانشگاهی و

همچنین تعاملات فرهنگی از جمله این حوزه‌ها

بوده است.

۴. مسائل منطقه‌ای و بین‌المللی: در حوزه

مسائل منطقه‌ای و بین‌المللی نیز پزشکیان

با مقامات خارجی به تبادل نظر پرداخته و بر

اهمیت گفت‌وگو و همکاری برای حل چالش‌های

منطقه‌ای تأکید داشته است.

به‌طور کلی، گسترش همه‌جانبه روابط بین

ایران و سایر کشورها در ابعاد مختلف سیاسی،

اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی از جمله محورهای

اصلی همکاری‌های بین‌المللی پزشکیان بوده

است.

آیا دولت چهاردهم دولت ائتلافی خواهد

بود؟

پاسخ: براساس اطلاعات موجود، هنوز

مشخص نیست که دولت چهاردهم ایران دولت

ائتلافی خواهد بود یا خیر. با این حال، پیش‌بینی

دقیق ترکیب و ماهیت دولت چهاردهم در این

زمان امکان‌پذیر نیست و باید منتظر نتایج

انتخاب وزرا و فرآیند تشکیل دولت جدید ماند.



## جنال فلترینگ

در مجلس